
Rada města Beroun

Z Á P I S
z 39.  schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 25.3.2020

od 14:00 hodin v  místnost i  rady města

Pří tomni: Ing. J i ř í  Chalupecký, tajemník
RNDr. Soňa Chalupová, starostka
Mgr. Eva Chlumská, radní
Mgr. Olga Chocová, radní
Mgr. Ivan Kůs, radní
Ing. Irena Mastná, radní
Ing. Michal Mišina, místostarosta
Leona Pinkasová, zapisovatelka
Mgr. Dušan Tomčo, místostarosta

Omluveni: Mgr. I ldikó Fraňová, právník

Nepří tomni: <dle prezenční  l is t iny>

Hosté: <dle prezenční  l is t iny>

Předsedaj íc í : Ing. Michal Mišina, místostarosta

Ověřovatelé: Ing. Irena Mastná, radní

Návrhová komise: <dle prezenční  l is t iny>

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení

Schůzi rady města zahájil v 14,00 hodin a jednání řídil místostarosta Ing. Mišina. Uvedl, že 
vzhledem k opatřením souvisejícími s pandemií koronaviru, jsou tři členové rady města připojeni 
on-line. Z téhož důvodu nejsou do jednání rady města přizváni vedoucí odborů. Ověřovatelkou byla 
stanovena Ing. Mastná. Termín následující rady města byl stanoven na 8. 4. 2020.

Předkladatel: Ing. Michal Mišina

2. Připomínky k zápisu z 37. zasedání Rady města

K zápisu z minulé schůze rady města nebyly podány žádné námitky ani připomínky.

Předkladatel: Ing. Michal Mišina

3. 103/39/RM/2020 Program schůze rady města

I. Rada města schvaluje
program schůze rady města konané dne 25. 3. 2020.

Stránka 1 z 15



Místostarosta Ing. Mišina připomněl, že vzhledem k posunutí termínu schůze rady města byly 
dopracovány tři návrhy, které byly radním odeslány 19. 3. 2020. Další volný návrh Informace k 
úhradě místních poplatků obdrželi radní na své jednací stoly před zahájením jednání. Ing. Mišina 
navrhl zařadit tyto volné návrhy do programu jednání.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký
Zpracovatel: Leona Pinkasová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

4. Informace o plnění usnesení

K informacím o plnění úkolů vyplývajících z usnesení rady města se dotázal Mgr. Kůs na plnění 
usnesení číslo 718/94/RM/2020. Místostarosta Mgr. Tomčo uvedl, že předloží návrh zásad pro 
stanovení nájemného u bytů v DPD Beroun Komisi zdravotnictví a sociálních věcí k projednání.

Předkladatel: Ing. Michal Mišina

5. 104/39/RM/2020 Rozhodnutí rady města o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na 
veřejnou zakázku "Přístavba - Základní škola Beroun - Závodí, Komenského 249"
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí
s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku "Přístavba - Základní škola 
Beroun - Závodí, Komenského 249" se zhotovitelem Sdružení ZŠ Beroun, se sídlem Nádražní 
25, 252 63 Roztoky, jehož společníky jsou POHL cz, a.s., IČ: 25606468, se sídlem Nádražní 
25, 252 63 Roztoky (správce) a METROSTAV a.s., IČ: 00014915, se sídlem Koželužská 
2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 (společník), podle předloženého návrhu, kterým se upravuje 
předmět a cena díla.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1.zajištění plnění tohoto usnesení.

Termín: 31.3.2020

Ing. Mišina připomněl, že dne 24. 9. 2018 byla uzavřena smlouva o dílo na veřejnou zakázku 
"Přístavba - Základní škola Beroun-Závodí, Komenského 249". Následoval dodatek č. 1, jehož 
předmětem je snížení ceny díla o méněpráce a změna doby plnění. Nyní je radě města předkládán 
dodatek č. 2, jehož předmětem je změna předmětu díla spočívající v provedení zjištěných víceprací, 
bez nichž by nebylo možné řádné dokončení díla a uvedení přístavby do provozu.
Do jednání rady města byl přizván Ing. Mejzr ze společnosti Accon Group, který podal vysvětlení k 
jednotlivým položkám. Uvedl okolnosti vedoucí ke zpoždění realizace a informoval o sjednané době 
realizace a posunu milníků uvedených ve smlouvě.

Předkladatel: Ing. Michal Mišina
Zpracovatel: Ing. Michal Mišina
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

6. Vstup města Beroun do spolku CZECH.UP z.s.

Stránka 2 z 15



I. Rada města bere na vědomí
informace o cíli spolku CZECH.UP z.s., se sídlem Hradská 280, 396 01 Humpolec, IČ: 
07855672 (dále jen "CZECH.UP") a o spolupráci samospráv na inovacích územních veřejných 
služeb obsažené v důvodové zprávě a jejích přílohách.

II. Rada města souhlasí
se vstupem města Beroun do spolku CZECH.UP v režimu řádného člena a s používáním této 
platformy spolupráce samospráv pro sdílení inovací a místní rozvoj.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
zastupitelstvu města schválit účast města Beroun ve spolku CZECH.UP v režimu řádného 
člena a souhlasit s používáním této platformy spolupráce samospráv pro sdílení inovací a 
místní rozvoj.

IV. Rada města pověřuje
Mgr. Dušana Tomča, místostarostu města Beroun, jako delegovanou osobu zastupováním 
města Beroun ve spolku CZECH.UP, v rámci kterého je oprávněn podepsat a podat přihlášku 
k členství města Beroun v CZECH.UP, hlasovat a být volen do orgánů spolku a vykonávat 
všechna práva města Beroun jako řádného člena v rámci CHZECH.UP, to vše za podmínky 
schválení účasti města Beroun v tomto spolku zastupitelstvem města.

V. Rada města ukládá
Mgr. Dušanovi Tomčovi, místostarostovi města Beroun, předložit přihlášku k členství města 
Beroun v CZECH.UP k projednání na v zastupitelstvu města na jeho nejbližším zasedání po 
přijetí tohoto usnesení rady města.

Místostarosta Mgr. Tomčo předložil radě města návrh na vstup města Beroun do spolku CZECH.UP 
z.s. a přizval do jednání rady města zástupce spolku Mgr. Bártu.
Mgr. Bárta představil cíl spolku podporovat úspěšné inovace veřejných služeb na úrovní městské 
samosprávy. Uvedl, že zakládajícím členem spolku je město Kolín.
Starostka RNDr. Chalupová se dotázala na výši členského příspěvku. Mgr. Bárta uvedl, že je to 10 
tis Kč plus 2,- Kč na jednoho obyvatele města. V případě města Beroun se jedná cca o 50 tis Kč.
Ing. Mastná vyjádřila názor, že v současné době nevidí v účasti ve spolku CZECH.UP pro město 
Beroun nic přínosného.
Mgr. Bárta zdůraznil, že smyslem spolku je, aby se města dozvěděla, co se v jiných městech 
podařilo a jakým způsobem probíhala realizace. Účelem spolku je podporovat vznik inovací 
veřejných služeb. Spolek sdružuje odborníky z různých sfér.
Mgr. Kůs vyjádřil shodu s názorem Ing. Mastné. Pozastavil se nad způsobem projednávání návrhu.
Z důvodu špatného technického přenosu komunikace byl návrh stažen z programu jednání. Na 
množství dotazů, které nebyly dostatečně zodpovězeny, přislíbil místostarosta Mgr. Tomčo 
informace na některém následujícím jednání rady města.

Předkladatel: Mgr. Dušan Tomčo
Zpracovatel: Tomáš Kolowrat
Typ dokumentu: Usnesení

7. 105/39/RM/2020 Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací města za rok 2019 
a návrhu na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření: Městské knihovny Beroun, 
Městského kulturního centra Beroun a Domova penzionu pro důchodce Beroun
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Bc. Michaela Škeříková, Zdeněk Veselý, Ing. Miroslava Kučerová

Stránka 3 z 15



I. Rada města schvaluje
účetní závěrku Městské knihovny Beroun, IČ: 00065285, se sídlem U Kasáren 813, 266 01 
Beroun, za účetní období roku 2019

II. Rada města schvaluje
účetní závěrku Městského kulturního centra, IČ: 00335371, se sídlem Holandská 118, 266 01 
Beroun - Centrum, za účetní období roku 2019

III. Rada města schvaluje
účetní závěrku Domova penzionu pro důchodce Beroun, IČ: 47559969, se sídlem Na Parkáně 
č.p. 111, 266 01 Beroun - Město, za účetní období roku 2019

IV. Rada města souhlasí
s rozdělením zlepšeného výsledku hospodaření Městské knihovny Beroun, IČ: 00065285, 
 Městského kulturního centra Beroun,  IČ: 00335371  a Domova - penzionu pro důchodce 
Beroun, IČ: 47559969,  za rok 2019  do fondů,  dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v předloženém znění.

V. Rada města ukládá
vedoucí finančního odboru Ing. Marcele Maršíkové seznámit ředitele příspěvkových organizací 
se schválením/nechválením účetní závěrky za rok 2019.

Radě města byly předloženy ke schválení účetní závěrky příspěvkových organizací města. Jedná se 
o Městskou knihovnu Beroun, Městské kulturní centrum Beroun a Domov penzion pro důchodce 
Beroun.

Předkladatel: Ing. Marcela Maršíková
Zpracovatel: Ing. Marcela Maršíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

8. 106/39/RM/2020 Zápis ze zasedání Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města 
Beroun ze dne 25. 2. 2020

I. Rada města bere na vědomí
zápis se zasedání Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města Beroun ze dne 25. 2. 
2020.

II. Rada města schvaluje
Plán práce Komise pro kulturu a kulturní dotace pro rok 2020 v radou města upraveném 
znění.

Mgr. Tomčo předložil radě města zápis ze zasedání Komise pro kulturu a kulturní dotace. 
V Plánu práce komise na rok 2020 Mgr. Kůs navrhl úpravu bodu 3 v období květen - červen: 
"Projednání plnění jednotlivých bodů Koncepce podpory kultury města Beroun 2018-2030 včetně 
případných návrhů na její aktualizaci." Připomněl, že město Beroun má schválenou Koncepci 
podpory kultury a je důležité sledovat její plnění.
Mgr. Kůs se ohradil proti návrhu komise prodloužit periodicitu udělování Ceny města z 1x ročně na 
1x za 2 roky. Připomněl, že rada města již tuto otázku diskutovala.
Mgr. Tomčo vysvětlil, že komise projednávala tento bod z důvodu, že akce udělování Cen města 

Stránka 4 z 15



byla vydařená, ale měla malou návštěvnost.
Starostka RNDr. Chalupová předávání Cen města kvitovala. Vyjádřila souhlas s Mgr. Kůsem.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi
Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

9. Spolupráce města Beroun a Botanické zahrady hl. m. Prahy při realizaci projektu 
"Kořeny osobností"
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Simona Boldi

I. Rada města souhlasí
s uzavřením Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu "Kořeny osobností" mezi městem 
Beroun a Botanickou zahradou hl. m. Prahy se sídlem Trojská 800/196, 171 00 Praha 7 - 
Troja, IČ: 00064572, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1.1.zajistit uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu "Kořeny osobností" 
s Botanickou zahradou hl. m. Prahy se sídlem Trojská 800/196, 171 00 Praha 7 - 
Troja, IČO: 00064572.

Termín: 31.3.2020

Radě města byla přeložena Smlouva o spolupráci při realizaci projektu "Kořeny osobností" mezi 
městem Beroun a Botanickou zahradou hl. m. Prahy. Cílem projektu je upozornit na vzácné 
přírodní bohatství, kterým zahrada disponuje. Součástí projektu by byla výstava deseti panelů s 
fotografiemi z výsadby rostlin významnou nebo zajímavou osobností České republiky.
Mgr. Tomčo doplnil, že organizátoři v souvislosti s šířením pandemie koronaviru požádali o zrušení 
výstavy nebo posunutí termínu jejího uskutečnění. Z tohoto důvodu byl návrh stažen z programu 
jednání.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi
Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková
Typ dokumentu: Usnesení

10. 107/39/RM/2020 Spolupráce města Beroun a Králův Dvůr při realizace společného 
projektu "Letorosty Beroun - Králův Dvůr"

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
souhlasit s uzavřením Smlouvy o spolupráci při realizaci společného projektu "Letorosty 
Beroun - Králův Dvůr" mezi městem Beroun a městem  Králův Dvůr, náměstí Míru 139, 267 
01 Králův Dvůr, IČ: 00509701, v předloženém znění.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Beroun jako dárcem a městem  Králův Dvůr, 
náměstí Míru 139, 267 01 Králův Dvůr, IČ: 00509701, jako obdarovaným,  v předloženém 
znění.

III. Rada města ukládá

Stránka 5 z 15



1. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1.1.zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání 
Zastupitelstva města Beroun.

Termín: 22.4.2020

1.2.v případě schválení Zastupitelstvem města Beroun Smlouvy o spolupráci při realizaci 
společného projektu "Letorosty Beroun - Králův Dvůr" zajistit její uzavření a následně 
uzavření darovací smlouvy.

Termín: 15.5.2020

Mgr. Tomčo připomněl hudební festival Letorosty, který má ve městě Beroun dlouholetou tradici. V 
roce 2017 se festival z finančních důvodů nekonal a v letech 2018 a 2019 jej pořádala fyzická 
osoba s pomocí finanční dotace města Beroun. Města Beroun a Králův Dvůr se rozhodla pokračovat 
v tradici a při realizaci hudebního festivalu spolupracovat.
Z tohoto důvodu je radě města předložena Smlouva o spolupráci při realizace společného projektu 
"Letorosty Beroun - Králův Dvůr".

Předkladatel: Ing. Simona Boldi
Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

11. 108/39/RM/2020 Informace o zhodnocení XXXVII. ročníku Mezinárodního hudebního 
festivalu Talichův Beroun
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Tereza Králová

I. Rada města bere na vědomí
informaci o průběhu XXXVII. ročníku Mezinárodního hudebního festivalu Talichův Beroun, 
konaného ve dnech 6. 10. až 12. 11. 2019.

K projednání bodu 11 se do jednání rady města dostavila ředitelka ústavu Talichovo Berounsko 
paní Tereza Králová, která předložila zhodnocení XXXVII. ročníku hudebního festivalu Talichův 
Beroun.
Mgr. Kůs doplnil, že se jednalo o úspěšný ročník s rekordní návštěvností. Připomněl, že od 1. 1. 
2020 hudební festival organizačně zajišťuje ústav Talichovo Berounsko, z.ú. Vyjádřil obavy z 
dopadu opatření proti šíření pandemie koronaviru na průběh festivalu.

Předkladatel: Zdeněk Veselý
Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

12. 109/39/RM/2020 Smlouva o výpůjčce mezi městem Beroun a Charitou Beroun
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí
s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi městem Beroun jako půjčitelem a Charitou Beroun, IČ: 
47514329, se sídlem Cajthamlova 169, 266 01 Beroun, Beroun-Zavadilka, jako vypůjčitelem, 
v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

Stránka 6 z 15



1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic
   1.1. zajištění uzavření smlouvy o výpůjčce dle tohoto usnesení
                                                                                       Termín: 28.3.2020

Místostarosta Ing. Mišina uvedl, že mezi městem Beroun a Charitou Beroun je uzavřena smlouva o 
nájmu na část budov v areálu u nádraží Českých drah, které Charita využívá pro zajištění denního 
centra pro osoby bez přístřeší. V tomto areálu byl nainstalován kamerový systém, který je ve 
vlastnictví města Beroun. Na základě smlouvy o výpůjčce bude kamerový systém užívat Charita 
Beroun.

V době hlasování nebyl jeden z radních přítomen v jednací místnosti.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Mgr. Daria Hrabárová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

13. 110/39/RM/2020 Uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám o výpůjčce mezi městem Beroun a 
Městským kulturním centrem Beroun
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí
s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor ev.č. 
0483/2013/VYP/OMI ze dne 19.12.2013 mezi městem Beroun jako půjčitelem a příspěvkovou 
organizací Městské kulturní centrum Beroun, IČ: 00335371, se sídlem Holandská 118, Beroun 
- Centrum, 266 01 Beroun, jako vypůjčitelem, v předloženém znění.

II. Rada města souhlasí
s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor ev.č. 
0008/2014/VYP/OMI ze dne 27.1.2014 mezi městem Beroun jako půjčitelem a  příspěvkovou 
organizací Městské kulturní centrum Beroun, IČ: 00335371, se sídlem Holandská 118, Beroun 
- Centrum, 266 01 Beroun,  jako vypůjčitelem, v předloženém znění.

III. Rada města ukládá
1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu Odboru majetku a investic
                      1.1. zajištění realizace těchto usnesení
                                                                                            Termín:30.3.2020

Ing. Mišina předložil radě města návrh dodatků č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor 
mezi městem Beroun jako půjčitelem a Městským kulturním centrem Beroun. MKC využívá prostory 
informačního centra v tzv. Pasáži Na Nové včetně společných prostor. A dále MKC užívá budovu 
č.p. 118 Holandský dům. Z důvodu aktualizace smluvních vztahů jsou předkládány radě města dva 
dodatky ke smlouvě.

V době hlasování nebyl jeden z radních přítomen v jednací místnosti.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Mgr. Daria Hrabárová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

14. 111/39/RM/2020 Nabídka pozemků p.č. 2247/5, p.č. 2247/6, p.č. 2247/9, p.č. 2247/10, 
p.č. 2247/11 v k.ú. Beroun od ČR - Správy železnic, státní organizace

Stránka 7 z 15



K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
souhlasit s podáním písemné žádosti města Beroun na ČR - Správu železnic, státní 
organizace, IČO: 70994234, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 o 
bezúplatný převod pozemků p.č. 2247/5, p.č. 2247/6, p.č. 2247/9, p.č. 2247/10, p.č. 
2247/11 vše v k.ú. Beroun do vlastnictví města Beroun.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1.zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání 
zastupitelstva města.

Termín: 22.4.2020

Ing. Mišina informoval o nabídce Správy železniční dopravní cesty na prodej pozemků v k.ú. 
Beroun o celkové rozloze 187 m2.  Pozemky se nacházejí v ulici U Jarova na Zavadilce. Město 
Beroun je vlastníkem sousedního pozemku. Na písemný dotaz na výši kupní ceny bylo sděleno, že 
město Beroun může požádat o bezúplatný převod těchto pozemků.

V době hlasování nebyl jeden z radních přítomen v jednací místnosti.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Alena Dařinová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

15. 112/39/RM/2020 Informace o prodloužení nájmu (opce) - Penny Market s.r.o.
K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města bere na vědomí
prodloužení nájemní smlouvy ev. č. 0009/2007/NAJ/MM ze dne 10. 3. 1995, ve znění dodatku 
č. 1 ev. č. 0517/2014/NAJ/OMI ze dne 15. 7. 2014 se společností Penny Market s.r.o., IČ: 
64945880, se sídlem Radonice, Počernická 257, PSČ 25073 o pět let, s platností do 16. 12. 
2025.

Ing. Mišina uvedl, že město Beroun jako pronajímatel uzavřelo nájemní smlouvu se společností 
PLUS-DISCOUNT spol. s r.o. na pronájem pozemků u prodejny v ul. Švermova Beroun za účelem 
zřízení parkovacích míst pro zákazníky prodejny. Smlouva byla uzavřena 10. 3. 1995 na 10 let s 
tím, že ji lze čtyřikrát prodloužit vždy o 5 let. Nyní právní nástupce společnosti zaslal prohlášení, 
kterým uplatňuje právo (počtvrté) na prodloužení nájmu do 16. 12. 2025.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Alena Dařinová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

16. 113/39/RM/2020 Souhlas s napojením "Obytného souboru Beroun - Jižní Svahy" na 
komunikaci p.č. 2539/1 v k.ú. Beroun.

Stránka 8 z 15



K tomuto bodu jednání byli přizváni: 
Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí
s napojením Obytného souboru Beroun - Jižní svahy dle projektové dokumentace z 08/2019, 
C.2 - katastrální situační výkres, na stávající komunikaci p.č. 2539/1 v k.ú. Beroun.

II. Rada města pověřuje
Ing. Miloslava Ureše, vedoucího odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun, vyznačit 
souhlas města Beroun jako vlastníka dotčeného pozemku na katastrálním situačním výkresu 
z 08/2019, číslo C.2., Obytného souboru Beroun - Jižní svahy.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1.zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 31.3.2020

Společnost Jižní svahy, a.s., má uzavřenu Plánovací smlouvu s městem Beroun v souvislosti s 
výstavbou obytného souboru rodinných domů Na Veselé - Jižní svahy. Investor žádá město Beroun 
jako vlastníka komunikace ulice Na Veselou o vydání souhlasu s napojením obytného souboru na 
komunikaci. Je domluveno, že trasa pro stavební techniku nepovede ulicí Na Veselou, ale přes nově 
budované napojení směrem k dálnici na Vráž.
Mgr. Kůs připomněl diskuzi v radě města o nutnosti vést dopravu budoucích obyvatel obytného 
souboru směrem k dálnici, nikoliv do centra města. Dotázal se, zda to projednala Komise dopravy.
Ing. Mišina doplnil, že bude pokračovat realizace silnice z lokality Golf, která povede na hlavní 
silnici Beroun - Vráž.
Ing. Mastná vyjádřila názor, že je chybou řešení křižovatky do tvaru T. Z dopravního hlediska půjde 
o nebezpečné řešení.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Jan Liehne
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

17. Schválení zadávacích podmínek veřejné zakázky "Stavební úpravy ulice Karla Čapka - 
1.etapa"

I. Rada města schvaluje
předložené zadávací podmínky veřejné zakázky "Stavební úpravy ulice Karla Čapka - 1.etapa"

II. Rada města jmenuje
pro výše uvedenou zakázku komisi pro otevírání obálek s nabídkami a náhradníky členů této 
komise, která bude současně plnit funkci hodnotící komise░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░ 

Stránka 9 z 15



░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 

III. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1.Zajištění plnění tohoto usnesení.

Termín: 31.7.2018

Ing. Mišina navrhl tento volný návrh stáhnout z programu jednání. Radní souhlasili.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Marek Hubený
Typ dokumentu: Usnesení

18. 114/39/RM/2020 Koupaliště Velké sídliště - rozšíření objemu plnění nad rámec smlouvy o 
dílo

I. Rada města souhlasí
s rozšířením plnění nad rámec smlouvy o dílo "stavební úpravy venkovního koupaliště v 
Berouně na Velkém sídlišti" a následným vypracováním Dodatku č.2 ke smlouvě o dílo.

Ing. Mišina konstatoval, že rada města dne 19. 2. 2020 vzala na vědomí informaci o průběhu 
realizace stavebních úprav venkovního koupaliště v Berouna na Velkém sídlišti. Bylo zjištěno 
zatékání střechou nad nově zrekonstruovanou strojovnou. Dále vzhledem k plánovanému otevření 
areálu koupaliště na letní sezónu navrhuje odbor majetku a investic zahrnout řešení zelených ploch 
již do současných stavebních úprav. S tím souvisí i vytvoření akumulační nádrže na dešťovou 
vodu a položení travních koberců včetně závlahového systému pro jejich údržbu.
Finanční krytí se navrhuje z položky 31/8ZŠ Wagnerovo náměstí.
Mgr. Kůs kvitoval komplexní řešení rekonstrukce. Dotázal se však, zda nebude ohrožena příprava 
opravy fasády ZŠ Wagnerovo náměstí.
Ing. Mišina uvedl, že vypsání výběrového řízení na zhotovitele díla oprava fasády ZŠ Wagnerovo 
náměstí bude s termínem plnění podzim 2020, případně jaro/léto 2021.
Ing. Chalupecký informoval, že Berounská sportovní rozhodla do přípravy sezóny venkovního 
koupaliště investovat 900 tis Kč. Doplnil, že v souvislosti s uzavřením sportovišť v rámci 
zabránění šíření nákazy koronavirem byla učiněna úsporná opatření na zimním stadionu a v 
aquaparku. Ztráty ještě nejsou vyčísleny, ale již nyní je ohrožena investice Berounské sportovní do 
koupaliště za účelem jeho zprovoznění.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Marek Hubený
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

19.1. 115/39/RM/2020 Rezignace členů Komise pro kulturu a kulturní dotace a jmenování 
nových členů

I. Rada města bere na vědomí
rezignaci MUDr. Kateřiny Táborské a Mgr. Pavla Veselého na funkci členů Komise pro kulturu 
a kulturní dotace. 

Stránka 10 z 15



Radě města byla předložena informace o rezignaci dvou členů Komise pro kulturu a kulturní 
dotace. Mgr. Veselý podal rezignaci dne 30. 10. 2019 a MUDr. Táborská dne 28. 2. 2020.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký
Zpracovatel: Hana Tučková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

19.2. 116/39/RM/2020 Rezignace členů Komise pro kulturu a kulturní dotace a jmenování 
nových členů

I. Rada města jmenuje
členkou Komise pro kulturu a kulturní dotace Bc. Michaelu Škeříkovou.

Novými členkami Komise pro kulturu a kulturní dotace byly navrženy Bc. Michaela Škeříková a paní 
Romana Chvátalová. S členstvím v komisi obě vyslovily souhlas.
Mgr. Kůs připomněl, že členy komisí by měly navrhovat jednotlivé volební strany.
Mgr. Tomčo uvedl, že paní Chvátalovou navrhla strana Nezávislí Berouňáci.
Ing. Mišina a Ing. Mastná vyjádřili souhlas volební strany ANO s návrhem Bc. Škeříkové za členku 
komise. Kvitovali práci Bc. Škeříkové, kterou vykonává ve své funkci ředitelky Městské knihovny 
Beroun.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký
Zpracovatel: Hana Tučková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

19.3. 117/39/RM/2020 Rezignace členů Komise pro kulturu a kulturní dotace a jmenování 
nových členů

I. Rada města jmenuje
členkou Komise pro kulturu a kulturní dotace paní Romanu Chvátalovou.

Mgr. Tomčo uvedl, že paní Chvátalová se pohybuje v oblasti kultury v rámci své profese.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký
Zpracovatel: Hana Tučková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 4 Proti: 1 Zdrželo se: 2 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

20. 118/39/RM/2020 Informace o petici za zachování zdravých stromů a dřevin na sídlišti 
Hlinky v Berouně

I. Rada města bere na vědomí
informaci o petici za zachování zdravých stromů a dřevin na sídlišti Hlinky v Berouně ze dne 
24. 2. 2020 a odpověď starostky města ze dne 26. 2. 2020 na tuto petici a doporučuje 
zastupitelstvu města přijmout obdobné usnesení.

Radě města byla předložena informace o petici obyvatel sídliště Hlinky. Petice za zachování 
zdravých stromů a dřevin byla adresována Zastupitelstvu města Beroun a odboru životního 
prostředí. Požaduje, aby nebyly káceny zdravé stromy, a aby sídliště Hlinky bylo průběžně čištěno 
od již uschlých stromů a dřevin, a ty byly nahrazovány novou výsadbou. Petici vyřídila starostka 
města a zastupitelstvo o ní bude informováno na jeho nejbližším zasedání.
Místostarosta Ing. Mišina doplnil informaci, že na sídlišti Hlinky bylo pokáceno 6 stromů. Jejich 
nutné odstranění vyplývalo z posudku odborného arboristy.

Stránka 11 z 15



Na dotaz Mgr. Chocové uvedl Ing. Mišina, že v parku u hřbitova bylo město nuceno pokácet suché 
stromy. V areálu hřbitova byly vykáceny stromy, které narušovaly statiku hrobů. Dále Ing. Mišina 
konstatoval, že kácet stromy je možné jen v době vegetačního klidu. Se sázením je však nutné 
počkat do podzimu.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký
Zpracovatel: Mgr. Ildikó Fraňová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

21. 119/39/RM/2020 Souhrnná zpráva o stížnostech a peticích za rok 2019

I. Rada města bere na vědomí
Souhrnnou zprávu o stížnostech a peticích za rok 2019 předloženou tajemníkem MěÚ Beroun.

Tajemník úřadu Ing. Chalupecký předložil souhrnnou zprávu o stížnostech a peticích za rok 2019. 
Doplnil, že stížností bylo méně než v předcházejícím roce, ale vzrostl počet peticí.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký
Zpracovatel: Mgr. Ildikó Fraňová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

22. 120/39/RM/2020 Změna ve složení komise dopravy

I. Rada města odvolává
pana Ing. Alberta Červenku vedoucího odboru dopravy a správních agend z funkce člena 
komise dopravy.

II. Rada města jmenuje
pana Mgr. Miroslava Jerlinga členem komise dopravy.

Ing. Chalupecký informoval o změně ve složení Komise dopravy. Ing. Červenka, dosavadní člen 
Komise dopravy, byl s účinností od 1. 2. 2020 jmenován vedoucím odboru dopravy a správních 
agend. Podle Zásad činnosti komisí rady města by neměl být členem komise mimo jiné vedoucí 
odboru městského úřadu. Z tohoto důvodu se navrhuje odvolat Ing. Červenku z funkce člena 
Komise dopravy.
Dále se navrhuje za člena Komise dopravy jmenovat Mgr. Miroslava Jerlinga. Navrhovaný s 
případným jmenování souhlasí.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký
Zpracovatel: Ing. Zdeňka Slivková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

23. 121/39/RM/2020 Informace k úhradě místních poplatků

I. Rada města bere na vědomí
informaci o tom, že Městský úřad Beroun jako správce místních poplatků nebude zvyšovat z 
důvodu nezaplacení ve lhůtě splatnosti místní poplatek ze psů a místní poplatek za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů za rok 2020 zaplacené do 30. 9. 2020.

Místostarosta Ing. Mišina uvedl, že lhůty splatnosti u místního poplatku ze psů a za komunální 
odpad za rok 2020 jsou stanoveny do 31. 5. 2020. Město Beroun chce vyjít vstříc občanům města s 

Stránka 12 z 15



ohledem na současný nouzový stav v souvislosti s výskytem pandemie koronaviru a nebude 
zvyšovat poplatky z důvodu prodlení uhrazené do 30. 9. 2020. 

Předkladatel: Ing. Michal Mišina
Zpracovatel: Mgr. Ildikó Fraňová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

24. Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace

Místostarostové Ing. Mišina a Mgr. Tomčo informovali o postupu při řešení nouzového stavu a 
situace s šířením pandemie koronaviru. Členové krizového štábu se setkávají denně a řeší aktuální 
problémy. Na začátku bylo důležité zajistit chod města, dodávku všech energií, pitné vody, odvoz 
odpadu apod., hromadnou dopravu, spolupráci s nemocnicemi v Berouně i v Hořovicích. Dále ve 
spolupráci s neziskovými organizacemi zajistit péči o osoby starší, nemocné nebo v karanténě. V 
současné době se řeší dodávky roušek, jednorázových rukavic, dezinfekce aj. K informování 
občanů jsou využívány webové stránky města, FB, byly rozesílány informační tištěné letáky, 
upraven obsah nového čísla Radničního listu.
Občané Berouna se chovají disciplinovaně a dodržují pokyny.
Ing. Mastná informovala o aktivitě šití roušek a jejich rozvozu do nemocnic, domovů důchodců 
apod.
Mgr. Kůs kvitoval práci vedení města. Dotázal se, zda lidé bez přístřeší dodržují pokyny proti šíření 
nákazy. Mgr. Tomčo uvedl, že Charita Beroun dostala od města Beroun roušky pro své 
zaměstnance. Dle informací od pracovníků Charity Beroun i strážníků Městské policie 
Beroun nejsou s bezdomovci dosud žádné problémy v souvislosti s nákazou koronavirem.
Starostka RNDr. Chalupová vyslovila poděkování oběma místostarostům za odvedenou práci, jsou 
městu velkou oporou.
Mgr. Chlumská navrhla, aby město Beroun pomohlo s dodávkou roušek prodavačkám a 
pracovníkům v obchodech. Místostarostové uvedli, že obvolali všechny obchodní řetězce, které mají 
své prodejny v Berouně, s nabídkou pomoci.
Mgr. Chlumská se dále dotázala na provoz Mateřské školy Na Homolce a 2. základní školy Beroun, 
které jsou otevřeny pro děti pracovníků ve zdravotnictví a v integrovaném záchranném systému. 
Mgr. Tomčo informoval, že do školky chodí dvě děti.
Mgr. Chocová navrhla omezit provoz eko-dvora. Mgr. Kůs se dotázal na možnost dezinfikování 
kontejnerů. Ing. Mišina zmínil, že město Beroun obdrželo nabídku na možnost dezinfekce 
autobusových zastávek horkou tlakovou vodou.
Na dotaz Mgr. Kůse v jakém režimu pracuje městský úřad, odpověděl tajemník úřadu Ing. 
Chalupecký, že jsou upraveny úřední hodiny pro veřejnost dle usnesení vlády č. 87/2020 Sb. V 
kancelářích se pracuje na dvě směny, aby se co nejvíce zamezilo kontaktu mezi pracovníky úřadu.
Ing. Mišina doplnil, že strážníci městské policie se střídají tak, aby nedošlo ke kontaktu mezi dvěma 
směnami.

Předkladatel: Ing. Michal Mišina

25. Závěr

Po projednání všech bodů programu ukončil místostarosta Ing. Mišina jednání rady města v 17,05 
hodin.

Předkladatel: Ing. Michal Mišina

26.

Stránka 13 z 15



122/39/RM/2020 Informace o prodeji osobního vozidla společností Berounská provozní 
s.r.o.

I. Rada města v působnosti valné hromady
bere na vědomí  informaci o záměru  společnosti Berounská provozní s.r.o., se sídlem 
Politických vězňů 1940, Beroun-Město, 266 01 Beroun, IČ: 05030650, odprodat ze svého 
vlastnictví  osobní vozidlo tovární značky Škoda Fabia Combi II, registrační značky 1SY 0531.

Byla zahájena valná hromada společnosti Berounská provozní s.r.o.
Ing. Mišina uvedl, že společnost Berounská provozní je vlastníkem osobního vozidla Škoda Fabia 
Combi, který využívala na obsluhu parkovacích automatů na území města Beroun. V současné 
době jsou náklady na udržení provozuschopnosti vozidla nepřiměřené a vozidlo bude nabídnuto k 
odprodeji. Společnost Berounská provozní nyní využívá k zajištění správy a provozu parkovišť na 
základě smlouvy o výpůjčce s městem Beroun elektromobil značky Nissan.

Valná hromada společnosti Berounská provozní s.r.o. byla ukončena v 17,10 hodin.

Předkladatel: Ing. Michal Mišina
Zpracovatel: Ing. Michal Mišina
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

RNDr. Soňa Chalupová
starostka

Ing. Michal Mišina
místostarosta

Zapisovatelé: 

Leona Pinkasová
zapisovatelka

Ověřovatelé: 

Stránka 14 z 15



Ing. Irena Mastná
radní

Stránka 15 z 15


